SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 
CNPJ: 04.056.248/0001-25 

CONTRATADA: BRASPILOT COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA  
CPF Nº: 33.704.947/0001-32 

VALOR DO OBJETO: R$ 1.070.555,00 (um milhão, setenta mil, quinhentos e cinquenta e cinco 
reais) 

EXERCÍCIO:2026 
PROGRAMA DE TRABALHO: 15.451.2102.2006.0000 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 
FONTE DE RECURSOS: cosip 
TIPO DE EMPENHO: Estimativo 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
DATA DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2026. 

LUIZA MAURA DE FARIA OLIVEIRA

[...]

MONITORAMENTO NOS SISTEMAS FNS (FUNDO NACIONAL DE SAÚDE) E SISMOB 
(SISTEMA DE MONITORAMENTO DE OBRAS) 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 11.290.944/0001-67 

CONTRATADA: S. DA S. LIMA LTDA 
CNPJ Nº: 46.021.112/0001-20 

VALOR DO OBJETO: de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) 

EXERCÍCIO:2026 
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.301.2107.2017.2017 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 
FONTE DE RECURSOS: fus 
TIPO DE EMPENHO: Global 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2026. 

PAULO ALVES DE ARAÚJO

[...]

50.760.356/0001-00 
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA REFORMA DO CENTRO DE FORMAÇÃO DOS 
PROFESSORES E DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES DO SISTEMA 
EDUCACIONAL DO MUNICIPIO DE NORMANDIA/RR”. 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 129.029,33 (Cento e vinte e nove mil vinte nove reais 
e trinta e três centavos). 
VIGÊNCIA: 120 (Cento e vinte) dias. 
DATA DA ASSINATURA: 10 de fevereiro de 2026. 

Normandia – RR, 10 de fevereiro de 2026. 

WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO 
Prefeito Municipal de Normandia - PMN

[...]

Luiz do Anauá/RR. Contratado: E. DA S. CASTOLDI LTDA. Objeto: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE CALÇAMENTO, MEIO-FIO E SARJETA NO 
MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ DO ANAUÁ/RR. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. Valor total: de R$ 
4.339.165,09 (Quatro milhões, trezentos e trinta e nove mil, cento e sessenta e cinco reais e nove 
centavos). Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 15.451.0011.1241.0000, Elemento de 
Despesa: 4.4.90.51.00. Fundamentação legal: Regido pela Lei nº 14.133/2021 e demais legislações 
pertinentes. 

São Luiz do Anauá/RR, 10 de fevereiro de 2026.